- 1 -

舟山市科学技术局文件

舟科农社〔2023〕16号

舟山市科学技术局关于下派新一轮（2024年
-2025年）市级科技特派员的通知

各县（区）科技局，功能区管委会，在舟高校院所，有关单

位：

根据党的二十大精神和习近平总书记关于科技特派员

制度的重要指示精神，为深入推进科技特派员制度，进一步

发挥科技特派员在乡村振兴和高质量共同富裕示范区先行

市建设的科技支撑作用，经充分对接，决定李元梅等283名

科技人员为新一轮市级科技特派员。现将有关事项通知如

下：

一、选派名额

根据省、市乡村振兴工作进一步加大科技特派员选派要

- 2 -

求，新一轮（2024-2025年）共派遣市级科技特派员283名。

其中乡镇科技特派员34名（见附件1），企业科技特派员122

名（见附件2），团队科技特派员22家127人（见附件3）。

二、主要任务

（一）乡镇科技特派员

面向我市乡镇渔农业经营主体和渔农民开展技术服

务，带动渔农村渔农民经济发展和生活水平提升，每年服

务不少于20次。

（二）企业科技特派员

重点帮助企业开展技术升级和成果转化，每年服务不

少于20次，提升企业科技创新能力。

（三）团队科技特派员

主要围绕区域相关产业，以团队形式开展协作创新，

开展产业科技服务，引领和支撑区域经济发展。

三、服务期限

科技特派员服务期限原则上为二年。服务期限从2024

年1月至2025年12月。

四、有关要求

（一）各派驻单位要切实为科技特派员创造良好的科技

服务环境，帮助他们尽快了解当地技术需求，促进科技特派

员工作取得良好成效。

（二）各派出单位要积极将本单位的创新要素和科技资

源导入派驻单位。对所派科技特派员的工作、生活予以关心

支持，保证科技特派员下派期间的行政关系、职务、待遇等

- 3 -

不变以及专业技术职务评聘在同等条件下的优先支持。

（三）各科技特派员要进一步发挥自身专长，积极深入

基层开展科技服务，切实发挥科技领头人作用，推进渔农村、

企业和区域创新发展。

（四）各县（区）科技局、功能区管委会科技部门在市

派科技特派员的基础上，结合实际，精心选派一批科技人员，

做到所在乡镇、重点企业全覆盖，并加强对市、县（区）两

级科技特派员的指导和服务，通过平时检查、实地考察、项

目评估、群众评议等方式，全面掌握特派员的工作表现，并

于每年12月底前上报本区域乡镇、企业和团队科技特派员工

作总结。

附件：1.舟山市市级乡镇科技特派员派遣名（2024-2025）

2.舟山市市级企业科技特派员派遣名（2024-2025）

3.舟山市团队科技特派员派遣名单（2024-2025）

舟山市科学技术局

2023年11月3日

- 4 -

附件1

舟山市市级乡镇科技特派员派遣名单
（2024-2025年）

序号 姓名 工作单位 派驻乡镇

1 李元梅 舟山市农业科学研究院 定海区金塘镇

2 徐 延 浙江海洋大学 定海区干览镇

3 赵 颖 舟山市林业科学研究院 定海区白泉镇

4 吴国泉 舟山市农业科学研究院 定海区小沙街道

5 岳海静 浙江国际海运职业技术学院 定海区马岙街道

6 付万冬 浙江省海洋开发研究院 定海区岑港街道

7 廖妙飞 浙江省海洋开发研究院 定海区双桥街道

8 胡诗琦 浙江省海洋开发研究院 定海区白泉镇

9 李定胜 舟山市林业科学研究院 新城千岛街道

10 朱家骝 舟山市农业科学研究院 普陀区登步岛

11 冯 卿 舟山市农业科学研究院 普陀区展茅街道

12 何 杰 浙江省海洋水产研究所 普陀区登步岛

13 沈 斌 浙江海洋大学 普陀区桃花镇

14 余海霞 浙江大学舟山海洋研究中心 普陀区沈家门街道

15 贺文韬 舟山市农业科学研究院 普陀区六横镇

16 傅建舟 舟山市农业科学研究院 普陀区东港街道

17 向欢欢 浙江国际海运职业技术学院 普陀区东港街道

- 5 -

18 徐 羡 浙江省舟山市水产研究所 普陀区蚂蚁岛

19 陈叶平 舟山市林业科学研究院 普陀区东极镇

20 张晓林 浙江海洋大学 朱家尖街道

21 杨 飞 舟山市农业科学研究院 岱山县衢山镇

22 王呈阳 舟山市农业科学研究院 岱山县岱西镇

23 郭佳雯 舟山市农业科学研究院 岱山县高亭镇

24 姚金晓 舟山市农业科学研究院 岱山县东沙镇

25 谢建军 浙江省海洋水产研究所 岱山县东沙镇

26 胡红美 浙江省海洋水产研究所 岱山县长涂镇

27 高浩杰 舟山市林业科学研究院 岱山县秀山乡

28 蒋仲仁 浙江国际海运职业技术学院 岱山县高亭镇

29 殷小龙 浙江省舟山市水产研究所 嵊泗县菜园镇

30 李继姬 浙江海洋大学 嵊泗县枸杞乡

31 田 阔 浙江海洋大学 嵊泗县枸杞乡

32 叶莹莹 浙江海洋大学 嵊泗县嵊山镇

33 顾 捷 浙江省海洋水产研究所 嵊泗县嵊山镇

34 刘 晓 浙江海洋大学 嵊泗县黄龙乡

- 6 -

附件2

舟山市市级企业科技特派员派遣名单
（2024-2025年）

序号 姓名 派出单位 派驻企业

1 杨会成 浙江省海洋开发研究院 浙江恒和食品有限公司

2 贾森君 舟山君耀科技发展有限公司 新奥（舟山）液化天然气有限公司

3 冉行耀 舟山君耀科技发展有限公司 浙江恒安泰石油工程有限责任公司

4 王 琴 舟山君耀科技发展有限公司 舟山金越电器有限公司

5 李淑娥 舟山君耀科技发展有限公司 舟山雷大电子科技有限公司

6 石科瑜 舟山君耀科技发展有限公司 浙江亚帝涂料科技有限公司

7 周 纳 舟山君耀科技发展有限公司 舟山中南锚链有限公司

8 张静静 舟山君耀科技发展有限公司 浙江冠素堂食品有限公司

9 张娜娜 舟山君耀科技发展有限公司 舟山市大昌预拌混凝土有限公司

- 7 -

10 郑明媚 舟山君耀科技发展有限公司 舟山海珈生物工程有限公司

11 秦曼慈 舟山君耀科技发展有限公司 浙江扬帆通用机械制造有限公司

12 沈筱芳 舟山君耀科技发展有限公司 舟山市敏捷科技有限公司

13 周豪宇 舟山君耀科技发展有限公司 浙江巨航智造科技有限公司

14 叶亿龙 舟山智科飞创信息科技有限公司 浙江金鹰塑料机械有限公司

15 莫倚晶 舟山智科飞创信息科技有限公司 太平洋海洋工程（舟山）有限公司

16 王丙兵 舟山智科飞创信息科技有限公司 浙江精注机械有限公司

17 方 彤 舟山智科飞创信息科技有限公司 浙江金腾机械制造有限公司

18 盛 伟 舟山智科飞创信息科技有限公司 浙江凡翔机械设备有限公司

19 柯佩言 舟山智科飞创信息科技有限公司 浙江原邦材料科技有限公司

20 汤 桅 舟山智科飞创信息科技有限公司 舟山市宏拓机械有限公司

21 张欣悦 舟山智科飞创信息科技有限公司 浙江港航重工机械有限公司

22 方 源 舟山智科飞创信息科技有限公司 舟山中天重工有限公司

23 甄晓辉 舟山智科飞创信息科技有限公司 葛洲坝浙江矿业开发有限公司

24 方 越 上海船舶工艺研究所舟山船舶工程研究中心 舟山中远海运重工有限公司

- 8 -

25 郭永升 上海船舶工艺研究所舟山船舶工程研究中心 舟山长宏国际船舶修造有限公司

26 林传颂 上海船舶工艺研究所舟山船舶工程研究中心 浙江友联修造船有限公司

27 戴慧慧 上海船舶工艺研究所舟山船舶工程研究中心 舟山中远海运重工有限公司

28 由 佳 上海船舶工艺研究所舟山船舶工程研究中心 浙江友联修造船有限公司

29 李伟业 浙江省舟山市水产研究所 舟山施诺海洋科技有限公司

30 夏枫峰 浙江省舟山市水产研究所 岱山民兴水产养殖合作社

31 油九菊 浙江省舟山市水产研究所 舟山市兴东水产养殖有限公司

32 沈 飚 舟山海关综合技术服务中心 舟山市齐晟水产有限公司

33 周秀锦 舟山海关综合技术服务中心 浙江大洋兴和食品有限公司

34 邵宏宏 舟山海关综合技术服务中心 舟山市越洋食品有限公司

35 蔡 勇 浙江大学舟山海洋研究中心 中国水产舟山海洋渔业制品有限公司

36 林王林 浙江大学舟山海洋研究中心 舟山中图钣金有限公司

37 张 宇 浙江大学舟山海洋研究中心 舟山新弘水产有限公司

38 姜凯友 浙江大学舟山海洋研究中心 浙江大洋水产有限公司

39 倪晓磊 浙江大学舟山海洋研究中心 浙江黎明智造股份有限公司

- 9 -

40 肖金星 浙江大学舟山海洋研究中心 浙江蟹曾鲜科技有限公司

41 王开扬 浙江大学舟山海洋研究中心 浙江海资生物科技有限公司

42 方品杰 浙江大学舟山海洋研究中心 舟山市仁欣环境科技有限公司

43 李又一 浙江海洋大学 浙江溪流海洋科技有限公司

44 袁跃峰 浙江海洋大学 浙江华业塑料机械股份有限公司

45 曹 露 浙江海洋大学 浙江恒安水产食品有限公司

46 乔 倩 浙江海洋大学 浙江原邦材料科技有限公司

47 郑雄胜 浙江海洋大学 大洋世家（舟山）优品有限公司

48 陈小娥 浙江海洋大学 舟山市海圣生物有限公司

49 焦 龙 浙江海洋大学 浙江兴业集团有限公司

50 房传栋 浙江海洋大学 浙江兴业集团有限公司

51 涂传海 浙江海洋大学 浙江舟富食品有限公司

52 宋 燕 浙江海洋大学 舟山海珈生物工程有限公司

53 水珊珊 浙江海洋大学 浙江兴业集团有限公司

54 吴文锋 浙江海洋大学 浙石化新奥（舟山）燃气有限公司

- 10 -

55 谷庆元 浙江海洋大学 浙江集速合芯科技有限公司

56 郭浩宇 浙江海洋大学 浙江丰宇海洋生物制品有限公司

57 侯伟芬 浙江海洋大学 浙江欣挪瑞海洋科技有限公司

58 邓尚贵 浙江海洋大学 浙江恒和食品有限公司

59 应晓国 浙江海洋大学 浙江恒和食品有限公司

60 白 鹏 浙江海洋大学 舟山海慧海洋科技有限公司

61 祝捍皓 浙江海洋大学 海卓科（浙江自贸区）科技有限公司

62 吴文杰 浙江海洋大学 六横海水淡化厂

63 田 阔 浙江海洋大学 嵊泗枸杞金盟水产公司

64 缪文华 浙江海洋大学 浙江冠素堂食品有限公司

65 余方苗 浙江海洋大学 舟山市常青海洋食品有限公司

66 李春林 浙江海洋大学 舟山市文化和体育发展有限公司

67 孙 迪 浙江海洋大学 中国水产舟山海洋渔业制品有限公司

68 余中节 浙江海洋大学 浙江兴业集团有限公司

69 徐玮蔚 浙江海洋大学 润通航运服务有限公司

- 11 -

70 朱鹏飞 浙江海洋大学 莫瑞斯柯信息技术有限公司

71 高元沛 浙江海洋大学 浙江恒和食品有限公司

72 朱发新 浙江海洋大学 浙江自贸区敏瑞企业管理有限公司

73 阳立军 浙江海洋大学 舟山中天重工有限公司

74 李振华 浙江海洋大学 舟山市新舟丰食品有限公司

75 刘 刚 浙江大学海洋学院 舟山市东润水产养殖有限公司

76 张冬冬 浙江大学海洋学院 舟山水务集团

77 汪愿愿 浙江大学海洋学院 浙江极海海洋产业开发有限公司

78 梁 旭 浙江大学海洋学院 中信海洋(舟山)卫星通信有限公司

79 冀大雄 浙江大学海洋学院 舟山精卫智能科技有限公司

80 瞿逢重 浙江大学海洋学院 舟山美通信息技术有限责任公司

81 朱嵘华 浙江大学海洋学院 舟山市华蕴海洋科技有限公司

82 王 奎 浙江大学海洋学院 舟山水全科技有限公司

83 黄豪彩 浙江大学海洋学院 舟山豪海企业管理合伙企业

84 叶观琼 浙江大学海洋学院 舟山蓝翼科技有限公司

- 12 -

85 陈 鹰 浙江大学海洋学院 浙江欧深泰海洋科技有限公司

86 徐志伟 浙江大学海洋学院 浙江集速合芯科技有限公司

87 李培良 浙江大学海洋学院 舟山海慧海洋科技有限公司

88 顾艳镇 浙江大学海洋学院 舟山海慧海洋科技有限公司

89 孙贵青 浙江大学海洋学院 浙江科声电子科技有限公司

90 佟蒙蒙 浙江大学海洋学院 舟山海宇海洋科技有限公司

91 孙继鹏 浙江省海洋开发研究院 森森集团股份有限公司

92 郑平安 浙江省海洋开发研究院 森森集团股份有限公司

93 周宇芳 浙江省海洋开发研究院 森森集团股份有限公司

94 张海春 浙江省海洋开发研究院 舟山市恒泰漆业有限责任公司

95 孙保库 浙江省海洋开发研究院 舟山市恒泰漆业有限责任公司

96 张习汝 浙江省海洋开发研究院 舟山市恒泰漆业有限责任公司

97 周 枫 浙江省海洋开发研究院 浙江欣海船舶设计研究院股份有限公司

98 季 建 浙江省海洋开发研究院 舟山长宏国际船舶修造有限公司

99 王跃斌 浙江省海洋水产研究所 舟山海洋科技有限公司

- 13 -

100 史会来 浙江省海洋水产研究所 舟山市普陀区优辰水产养殖专业合作社

101 张 涛 浙江省海洋水产研究所 舟山市应博水产科技有限公司

102 蒋日进 浙江省海洋水产研究所 舟山市应博水产科技有限公司

103 许 丹 浙江省海洋水产研究所 舟山明珠浔味中央厨房有限公司

104 陈 思 浙江省海洋水产研究所 嵊泗县景晟贻贝产业发展有限公司

105 张小军 浙江省海洋水产研究所 浙江融创食品工业有限公司

106 梅光明 浙江省海洋水产研究所 中国水产舟山海洋渔业有限公司

107 黄丽英 浙江省海洋水产研究所 浙江丰宇海洋生物制品有限公司

108 王雪峰 浙江国际海运职业技术学院 舟山杉舸船舶管理有限公司

109 骆海洋 浙江国际海运职业技术学院 浙江弘帆船务有限公司

110 付 军 浙江国际海运职业技术学院 舟山东方国际海事服务有限公司

111 李 云 浙江国际海运职业技术学院 浙江欣海船舶设计研究院有限公司

112 张学俊 浙江国际海运职业技术学院 嵊泗县华利水产有限责任公司

113 董明海 浙江国际海运职业技术学院
上海船舶工艺研究所舟山船舶工程

研究中心

- 14 -

114 徐 鹏 浙江国际海运职业技术学院 创凡自动化科技有限公司

115 颜金龙 浙江国际海运职业技术学院 浙江金达电机电器有限公司

116 韩 君 浙江国际海运职业技术学院 舟山普陀异象视觉创意设计工作室

117 方旭波 浙江国际海运职业技术学院 浙江舟山普陀新兴药业有限公司

118 刘利娜 浙江国际海运职业技术学院 舟山市旅游客运索道有限公司

119 王建强 浙江国际海运职业技术学院 中化兴中石油转运（舟山）有限公司

120 高良军 浙江国际海运职业技术学院 中化兴中石油转运（舟山）有限公司

121 秦传高 浙江国际海运职业技术学院 一小口（浙江自贸区）智能科技有限公司

122 蒋仲仁 浙江国际海运职业技术学院 浙江黎明智造股份有限公司

- 15 -

附件3

舟山市团队科技特派员派遣名单
（2024-2025年）

结对服务区域 选派团队

区域 专业领域 派出单位 人数 团队成员

普陀区

六横镇
特种设备

舟山市特种设

备检测研究院
5

*李屹东，徐元斌，

王丹涛，鲁海艇，

梅杰

定海区

金塘镇

金塘塑机

螺杆

浙江工业大学

激光先进制造

研究院舟山分

院

6
*王梁、杨高林、

陈智君、孟易辰、

董刚、石岳林

普陀区

六横镇

六横海水

养殖

浙江省舟山市

水产研究所
8

*李伟业、殷小龙、

夏枫峰、油九菊、

邱豪军、

毛志增、范卫明、

王易帆

岱山县 石化
舟山海关综合

技术服务中心
3 *王琦、何明、沈

益骏

定海区、

嵊泗县

定海远洋

渔业、嵊

泗贻贝养

殖加工

舟山市食品药

品检验检测研

究院

10

*赵巧灵、戴意飞、

周勇、孙瑛、罗海

军、王维洁、刘婷、

王琼芬、郭海波、

吴益春

普陀区
水产品加

工与贮藏
浙江海洋大学 9

*邓尚贵、杨会成、

应晓国、高元沛、

袁鹏翔、涂传海、

水珊珊、焦龙、房

传栋

- 16 -

嵊泗县
嵊泗贻贝

养殖加工
浙江海洋大学 3 *陈应运、郭晓晓、

郑岩

岱山县、

定海区、

嵊泗县、

普陀区

六横镇

水产养

殖、石油

化工、港

航运输

海洋能源

浙江海洋大学 8

*李明昌、倪云林、

沈良朵、孙宏月、

严开、魏东泽、宋

忱潞、李思源

普陀区
普陀水产

品加工
浙江海洋大学 5

*余方苗、杨最素、

唐云平、金火喜、

袁法磊

定海区、

普陀区、

嵊泗县、

岱山县

海洋养殖

工程装备
浙江海洋大学 5

*桂福坤、冯德军、

杨旭、张广洋、梅

莉莉

岱山县

废水、废

气治理以

及石化中

催化材料

相关技术

浙江海洋大学 3 *莫流业、臧绍宏、

徐婧

定海区、

岱山县

海岸与海

洋工程

浙江大学

海洋学院
3 *刘维杰、赵西增、

罗敏

普陀区 海水养殖
浙江省海洋水

产研究所
9

*徐冬冬、许文军、

陈睿毅、王庚申、

张东旭、胡伟华、

竺奇慧、阮泽超、

姜敏

定海区 远洋渔业
浙江省海洋水

产研究所
6

*朱文斌、张洪亮、

陈峰、刘连为、李

德伟、戴乾

普陀区
水产品加

工

浙江省海洋水

产研究所
9

*张小军、梅光明、

陈思、陈雪昌、陈

霞霞、何鹏飞、何

依娜、李佩佩、曾

军杰

- 17 -

定海区 生态能源
舟山市农业科

学研究院
4 *傅建舟、谢博伊、

顾伟、吴敏怡

嵊泗县 蔬 菜
舟山市农业科

学研究院
5

*杨飞、姚金晓、

李元梅、吴菊、贺

文韬

岱山县 粮 油
舟山市农业科

学研究院
5

*朱家骝、吴国泉、

张琪晓、冯卿、郭

佳雯

定海区 水 果
舟山市农业科

学研究院
3 *吴国泉、王呈阳、

吴敏怡

定海区
大数据技

术

浙江国际海运

职业技术学院
3 *吴娜炯、朱杰、

袁雅萍

岱山县 石化产业

舟山市质量技

术监督检测研

究院

12

*陈贤雷、王海荣、

郝华东、厉梁、顾

胜蓝、施浩雷、吴

泽南、陈俊学、陈

静华、叶贤槐、

陈常、刘欢

定海区

白泉镇
林业

舟山市林业科

学研究院
3 赵颖、缪玲霞、石

杜娟

注：带*的则为团队科技特派员负责人。

- 18 -

舟山市科学技术局办公室 2023年11月3日印发

	（二）企业科技特派员
	（三）团队科技特派员
	舟山市市级乡镇科技特派员派遣名单
	（2024-2025年）
	结对服务区域
	选派团队
	区域
	专业领域
	派出单位
	人数
	团队成员
	普陀区
	六横镇
	特种设备
	舟山市特种设备检测研究院
	5
	*李屹东，徐元斌，王丹涛，鲁海艇，梅杰
	定海区
	金塘镇
	金塘塑机螺杆
	浙江工业大学激光先进制造研究院舟山分院
	6
	*王梁、杨高林、陈智君、孟易辰、董刚、石岳林
	普陀区
	六横镇
	六横海水养殖
	浙江省舟山市水产研究所
	8
	*李伟业、殷小龙、夏枫峰、油九菊、邱豪军、
	毛志增、范卫明、王易帆
	岱山县
	石化
	舟山海关综合技术服务中心
	3
	*王琦、何明、沈益骏
	定海区、
	嵊泗县
	定海远洋渔业、嵊泗贻贝养殖加工
	舟山市食品药品检验检测研究院
	10
	*赵巧灵、戴意飞、周勇、孙瑛、罗海军、王维洁、刘婷、王琼芬、郭海波、吴益春
	普陀区
	水产品加工与贮藏
	浙江海洋大学
	9
	*邓尚贵、杨会成、应晓国、高元沛、袁鹏翔、涂传海、水珊珊、焦龙、房传栋
	嵊泗县
	嵊泗贻贝养殖加工
	浙江海洋大学
	3
	*陈应运、郭晓晓、郑岩
	岱山县、
	定海区、
	嵊泗县、
	普陀区
	六横镇
	水产养殖、石油化工、港航运输
	海洋能源
	浙江海洋大学
	8
	*李明昌、倪云林、沈良朵、孙宏月、严开、魏东泽、宋忱潞、李思源
	普陀区
	普陀水产品加工
	浙江海洋大学
	5
	*余方苗、杨最素、唐云平、金火喜、袁法磊
	定海区、
	普陀区、
	嵊泗县、
	岱山县
	海洋养殖工程装备
	浙江海洋大学
	5
	*桂福坤、冯德军、杨旭、张广洋、梅莉莉
	岱山县
	废水、废气治理以及石化中催化材料相关技术
	浙江海洋大学
	3
	*莫流业、臧绍宏、徐婧
	定海区、
	岱山县
	海岸与海洋工程
	浙江大学
	海洋学院
	3
	*刘维杰、赵西增、罗敏
	普陀区
	海水养殖
	浙江省海洋水产研究所
	9
	*徐冬冬、许文军、陈睿毅、王庚申、张东旭、胡伟华、竺奇慧、阮泽超、姜敏
	定海区
	远洋渔业
	浙江省海洋水产研究所
	6
	*朱文斌、张洪亮、陈峰、刘连为、李德伟、戴乾
	普陀区
	水产品加工
	浙江省海洋水产研究所
	9
	*张小军、梅光明、陈思、陈雪昌、陈霞霞、何鹏飞、何依娜、李佩佩、曾军杰
	定海区
	生态能源
	舟山市农业科学研究院
	4
	*傅建舟、谢博伊、顾伟、吴敏怡
	嵊泗县
	蔬  菜
	舟山市农业科学研究院
	5
	*杨飞、姚金晓、李元梅、吴菊、贺文韬
	岱山县
	粮  油
	舟山市农业科学研究院
	5
	*朱家骝、吴国泉、张琪晓、冯卿、郭佳雯
	定海区
	水  果
	舟山市农业科学研究院
	3
	*吴国泉、王呈阳、吴敏怡
	定海区
	大数据技术
	浙江国际海运职业技术学院
	3
	*吴娜炯、朱杰、袁雅萍
	岱山县
	石化产业
	舟山市质量技术监督检测研究院
	12
	*陈贤雷、王海荣、郝华东、厉梁、顾胜蓝、施浩雷、吴泽南、陈俊学、陈静华、叶贤槐、
	陈常、刘欢
	定海区
	白泉镇
	林业
	舟山市林业科学研究院
	3
	赵颖、缪玲霞、石杜娟

	2023-11-07T10:31:24+0800
	舟山市科学技术局
	0